Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа 2018 года                                                                               № 351
с. Сюмси
Об утверждении Комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Сюмсинский район», условий для занятий физической культурой и спортом в 2018 году

       В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 17 апреля 2017 года № 136 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 04 сентября 2013 года № 391 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования» и распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 14 ноября 2017 г. № 1418-р «О мероприятиях в Удмуртской Республике по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в 2018 году», в целях реализации мероприятий по созданию в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных  на территории муниципального образования «Сюмсинский район», условий для занятий физической культурой и спортом в 2018 году, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский
 район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» п о с т а н о в л я е т:
      Утвердить прилагаемый Комплекс мероприятий по созданию в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Сюмсинский район», условий для занятий физической культурой и спортом в 2018 году.
Первый заместитель главы
Администрации района                                                                  Л.Е. Даровских
                                                                              УТВЕРЖДЁН                                                                                                                                                                              постановлением Администрации

                                                                                  муниципального образования

                                           «Сюмсинский район»

от  08 августа 2018 года №  351
Комплекс мероприятий по созданию в общеобразовательных

учреждениях, расположенных  на территории  муниципального образования «Сюмсинский район»,  условий для занятий физической

культурой и спортом в 2018 году

В  Сюмсинском районе численность обучающихся образовательных учреждений на начало 2017-2018 учебного года составило 1544 человек. Образовательную деятельность на селе осуществляют 10 общеобразовательных учреждений, в которых учатся 740 человек начального уровня образования,  702 человек основного уровня образования, 102 человек среднего уровня образования. Имеют спортивные залы 10  общеобразовательных учреждениях, в   3 учреждениях спортивные залы нуждаются в проведении ремонта, в 9 образовательных учреждениях требуется ремонт спортивных площадок. Одним из направлений по обеспечению общедоступного  бесплатного образования детей в Сюмсинском районе является укрепление материально-технической базы образовательных учреждений.

В 2017 году на отрасль «Образование» из бюджета Удмуртской Республики на проектирование, строительство, реконструкцию и капитальных ремонт объектов образования (спортивных залов) выделено  561300 рублей:
проведен капитальный ремонт 1 спортивного зала в МКОУ «Орловская СОШ»

Целью комплекса мероприятий по созданию в   общеобразовательных учреждениях Сюмсинского района условий для занятий физической культурой и спортом  является улучшение состояния здоровья детского населения, привлечение к регулярным занятиям физкультурой и спортом детей, подростков и молодежи, пропаганда физкультурно-спортивного движения, повышение роли физкультуры и спорта для профилактики правонарушений, преодоления распространения наркомании и алкоголизма.

В 2018 году запланирован ремонт спортивного зала, создание школьного спортивного  клуба в  МКОУ «Муки –Каксинская ООШ». В результате создания условий для занятий физической культурой и спортом  увеличится число обучающихся во  внеурочное время на 11%.

Перечень мероприятий

	Общая численность обучающихся в школе на начало 2017/2018 учебного года, чел.
Всего

37

Уровень образования

Начальное

19

Основное

18

Среднее

-

Наличие и площадь спортивного зала,   шт./кв.м
1/198,5

Планируется ремонт спортивного зала

Всего

1

Срок реализации

01.12.2018

Планируется перепрофилирование аудитории под спортивный зал для занятия физической культурой и спортом

Всего

-

Срок реализации

-

Количество обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом в школе во внеурочное время, по каждому уровню общего образования, за исключением дошкольного образования

(на 01.11.2017 г. - исходное значение), чел.
Уровень образования

Начальное

17

Основное

16

Среднее

-

Всего

33

Плановое увеличение количества обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (по каждому уровню общего образования), за исключением дошкольного образования (запланированное значение), чел.
Уровень образования

Начальное

19

Основное

18

Среднее

-

Всего

37

Срок реализации

01.12.2018

Создание школьного спортивного клуба (обязательно для всех образовательных организаций)
Всего

1

Срок реализации

01.12.2018

Потребность в оснащении спортивным инвентарем и оборудованием  открытых плоскостных спортивных сооружений

Всего

1

Срок реализации

01.12.2018

Всего планируется освоить в 2018 году 475051 рублей, из них 4751 рублей из муниципального бюджета.

	Мероприятие
	Перечень работ
	Сумма, руб.

	Текущий ремонт спортивного зала
	Замена оконных и дверных блоков
	433624,00

	Создание школьного спортивного клуба
	Подготовка  нормативной документации
	0,00

	Перепрофилирование аудиторий под спортивные залы
	-
	-

	Оснащение открытых плоскостных спортивных сооружений спортивным инвентарем и оборудованием
	Приобретение и монтаж детского игрового оборудования
	41427,00